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Fuják József 
(1925–2024)

Fuják József életének 
100. évében, rövid 
kórházi kezelése után 
elhunyt. Idén nyáron 
kapta meg a gránit-
diplomáját, amelyet 
már nem tudott sze-
mélyesen átvenni. 

Fuják József élet-
pályáját az erdő sze-

retete és az erdő társadalmi elismertetésé-
ért folytatott munkálkodás jellemezte. 

Az Országos Erdészeti Egyesületnek 
1949. május 23. óta, haláláig tagja volt. A 
Veszprémi FM Helyi csoportjának és az 
Erdészettörténet Szakosztálynak is aktív 
tagja, az egyesületi csoportunk rendezvé-
nyeinek rendszeres és cselekvő résztve-
vője volt, évtizedekig elképzelhetetlen 
volt nélküle bármilyen egyesületi rendez-
vény. 

1925. január 8-án, Székesfehérváron 
született. A székesfehérvári Magyar Kirá-
lyi Ybl Miklós Gimnázium elvégzése után 
1949-ben szerzett erdőmérnöki oklevelet 
a Magyar Királyi József Nádor Műszaki  
és Gazdaságtudományi Egyetem Bánya-, 
Kohó- és Erdőmérnöki Karán Sopronban.

1949-től az Erdőközpontban főelőadó 
Budapesten, 1952-től pedig az Erdőgaz-
dasági Építő Vállalatnál építésvezetőként 
vett részt erdei utak, vasutak, iparvágány 
hálózat építésében. 

1954-től a Magyar Beruházási Bank 
Fejér megyei fiókjához került, ettől kezd-
ve banki-pénzügyi vonalon dolgozott. 
1958-tól Veszprém megyébe ment, ahol 
1963-tól a Magyar Beruházási Bank Veszp-
rém megyei fiókjánál fiókvezető-helyet-
tes, 1969-től megyei igazgató, 1971-től az 
Állami Fejlesztési Bank Területi Fiókjánál 
megyei igazgató, 1978-tól nyugdíjba vo-
nulásáig területi igazgató volt.

Veszprém város társadalmi életében is 
aktívan részt vállalt. Többek között a 
veszprémi Magyar–Finn Egyesület alapító 
tagja és első elnöke volt. 1963-tól a Ha-
zafias Népfront városi bizottság alelnöke, 
1964-től a Veszprém Megyei Népi Ellenőr-
zési Bizottság tagja, 1990-től Veszprém 
Városi Választási Bizottság elnöke volt. 

Munkájáért számos kitüntetést kapott, 
többek között 1968-ban a Munka Érdem-
rend ezüst fokozatát. 1968-ban és 1978-
ban Veszprém Megyéért arany fokozat, 

1975-ben Veszprém Városért arany foko-
zat, és 2007-ben Veszprém város Gizel-
la-díját is megkapta.

Cikkeit Az Erdő, majd az Erdészeti La-
pok és a Népi Ellenőrzés c. lapok közölték. 
1997-ben az OEE Erdészettörténeti Szak-
osztály pályázatán első díjat nyert „Erdei 
út” című írásával. 2000-ben ugyanott 
„Akik oktattak és neveltek 1943–1949” c. 
tanulmányával ismételten első díjat nyert. 
Mindig is erdésznek érezte magát, annak 
ellenére, hogy 1954-ben látszólag messze 
kanyarodott a választott szakmájától. 
Tisztességéért, emberségéért mindig fel-
néztünk rá. Nyugodj békében, Jóska bácsi!

OEE Veszprémi FM Helyi Csoport

Bolla Sándor  
(1941–2024)

Született Győrben, 
1941. február 21-én. 
Általános iskolai tanul
mányait is itt végezte. 
A természet iránti ér-
deklődése miatt je-
lentkezett Sopronba, 
az Erdészeti Techni-
kumba, ahová jó ta-
nulmányi eredménye 

miatt  fel is vették.
Kondor Antal  tanár úr véleménye sze-

rint rendkívüli tehetséggel áldotta meg a 
sors. Kitűnő technikumi érettségivel jelent-
kezett  az akkori Soproni Erdészeti Főisko-
lára, ahol sikeres felvételi vizsgát tett, és 
1960 őszén megkezdhette a felsőfokú ta-
nulmányait. 

Noha a technikumban végzett évfo-
lyamtársak az első két évben az alapozó 
tárgyakkal nehezebben boldogultak, neki 
ez nem jelentett gondot. 

Ebben az időben évfolyamunk már 
olyan  szerencsés helyzetben volt, hogy 
ismét ápolhattuk  a selmeci szellem ha-
gyatékát.  Ezáltal is szorosabb kapcsolat 
alakult ki közöttünk. Hosszú kihagyás 
után évfolyamunk valétálással köszönhe-
tett el szeretett városunktól. 

1962-ben a soproni  intézmény egyete-
mi  rangot kapott, így mi  már államvizsga 
letétele után szerezhettük meg az okle
velünket. Sándor ezt a feladatot is kiváló-
an teljesítette, majd következett – a régen 
várt erdőmérnöki diplomával a zsebünk-
ben – a „nagy szakmai élet”.

Szakmai munkásságát 1965.08.01-től 
erdészeti üzemtervező mérnökként kezd-

te. Négy és fél éven át a Balaton-felvidé-
ken, egy évig az Őrségben dolgozott, 
majd  öt és fél évig termelőüzemekben 
(Ráckevei,  Isaszegi Erdészet) műszaki, il-
letve üzemvezetőként tevékenykedett. Ezt 
követően két évig az ERTI Gödöllői Arbo-
rétumát igazgatta.

1979-től 10 évig az államigazgatásban 
mint a Győr-Moson-Sopron megyei Ta-
nács VB erdészeti és természetvédelmi 
szakfelügyelője dolgozott. 

1989.01.01-től ugyancsak a megye ter-
mészetvédelmi szervezeteiben, a Fertő- 
Hanság Nemzeti Parknál folytatta szak-
mai pályafutását, majd később az Állami 
Erdészeti Szolgálat Győri Osztályán öt és 
fél évig volt erdőfelügyelő. 

Nyugdíjazás előtti utolsó munkahelye 
a Nemzeti Földalapkezelő Szervezet me-
gyei területi erdőmérnöki beosztása  volt. 
2005.04.30-án, 44 évi  aktív  szakmai te-
vékenységét betöltve vonult nyugállo-
mányba.

Szerződéses megbízás alapján közre-
működött a szigetközi erdőkárvizsgá
latoknál. 1990-ben elvállalta a Soproni 
Egyetemen a Társult magánerdőgazdál-
kodás című fakultációs tárgy gondozását.

1986-ban megalapította az OEE Győr- 
Moson-Sopron megye MGTSZ Helyi Cso-
portot – ma OEE Győri Magán-erdőgaz-
dálkodási Helyi Csoport –, amelynek  
titkára, majd elnöke, végül Tiszteletbeli 
Örökös  Elnöke lett.

1981-től számos publicisztikája jelent 
meg az Erdő, majd az eredeti nevét vis�-
szakapó „jogutód”, az Erdészeti Lapok-
ban. Ez utóbbinak két cikluson át a szer-
kesztőbizottsági tagja is volt.

Munkásságát 1996-ban Pro Natura Em-
lékplakettel és 2008-ban Bedő Albert-em-
lékéremmel ismerték el.

Egyedül élt, családot nem alapított. Ol-
vasott volt. Érdekelték a társadalmi és 
szakmai események, amelyekről vélemé-
nyét sok esetben kinyilvánította, még ak-
kor is, amikor tudta, hogy ezzel „vihart” 
kavar. Életformájából adódóan csak  ké-
sőbb, a végső búcsúztatása után tudtuk 
meg, hogy ez év szeptember 4-én eltávo-
zott közülünk, és 09.14-én a győri Nádor-
városi temetőben, a család kriptájában he-
lyezték végső nyugalomra.

Sándor! A végtisztességnek ilyen for-
máját tudtuk megtenni. Búcsúzom az év-
folyamtársak és az erdészek nagy család-
ja nevében! Nyugodjál békében!                                       

Schmotzer András                                                            
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MEGJELENT A MAGYARORSZÁG ERDEINEK  
ÖSSZEFOGLALÓ ADATAI 2023 CÍMÛ KIADVÁNY!

Az Agrárminisztérium (AM) Erdôrendezési Fôosztálya a vármegyei 

kormányhivatalok erdészeti hatósági munkatársaival együttmûkö­

désben elvégezte az Országos Erdôállomány Adattár éves zárását, 

az ún. „2023. évi statisztikai állapot” elôállítását, és elkészítette  

a Magyarország erdeinek összefoglaló adatai 2023 címû kiadványt. 

Az Országos Erdőállomány Adattár, illetve az Országos 
Statisztikai Adatfelvételi Programból származó adatok 
alapján hazánk erdeinek legfontosabb statisztikáit tar-
talmazó erdészeti leporellót táblázatos formában, min-
den évben azonos felépítéssel és tartalommal készíti elő 
az Erdőrendezési Főosztály. 

A legfrissebb adatokat tartalmazó kiadványt az Erdé-
szeti Lapok jelenlegi számához mellékeltük, így bí-
zunk abban, hogy a magyar erdők aktuális, szám-
szerű jellemzőivel olvasóink még könnyebben és 
szélesebb körben ismerkedhetnek meg.

A kiadvány digitális, letölthető változata és további 
alapvető, éves és idősoros erdészeti statisztikák az 
Agrárminisztérium Erdőrendezési Főosztályának 
honlapján érhetőek el, a Magyarország erdeivel 
kapcsolatos adatok főcím alatt.

Agrárminisztérium Erdőrendezési Főosztály

AZ  
ERDÉSZ- 
CSILLAG  

ALAPÍTVÁNY  
TÁJÉKOZ- 
TATÁSA  

– ÖSZTÖNDÍJ  
PÁLYÁZAT

Északi ASzC, Mátra Erdészeti Technikum,  
Szakképzô Iskola és Kollégium,  

Gyöngyös-Mátrafüred – 2 pályázat
n

Alföldi ASzC, Kiss Ferenc Erdészeti  
Technikum, Szeged – 3 pályázat

n

Venczel József Szakközépiskola,  
Csíkszereda – 3 pályázat

n

Déli ASzC, Széchenyi Zsigmond Mezô- 
gazdasági Technikum, Szakképzô Iskola  

és Kollégium, Somogyzsitfa – 3 pályázat
n

Alföldi ASzC, Bedô Albert Erdészeti  
Technikum, Szakképzô Iskola  
és Kollégium – 2 pályázat

Wisnovszky Károly Gábor  
elnök  

OEE Erdészcsillag Alapítvány  
Kuratórium 

Fotó:  

Nagy László 

Erdészeti Lapok

Az Erdészcsillag  

Alapítvány 2024/2025. 

tanévre Erdészeti  

Ösztöndíj Pályázatot 

hirdetett szakmai  

középfokú iskolai  

tanulók részére 

A PÁLYÁZATI KIÍRÁSRA AZ ALÁBB  
FELSOROLT OKTATÁSI INTÉZMÉNYEKBÔL 

ÉRKEZETT BE PÁLYÁZAT

A beérkezett pályázatokat az Erdészcsillag Alapítvány Kuratóriuma 
2024. augusztus 27-i ülésén értékelte, és az alábbi döntést hozta:

Györök Szabolcs, Radics Dániel (Ásotthalom)
 Cretu Csanád, Németi Gergő (Csíkszereda)

Menkina Zora Viorika (Somogyzsitfa)
 Parrag Levente (Szeged)

részesült ösztöndíjban.



Ha otthon is várnak 
feladatok
ƒ
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